

令和3年11月15日（令和3年11月30日）

淀川河川公園上流域公園整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川河川公園上流域公園整備工事
工事地名	京都府八幡市八幡科手地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 9月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川公園課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4039010008	1 4) 単価適用年月	2021年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	136日間 自 令和 3年11月16日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	504,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年 9月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施設整備			式	1		58,718,252			
敷地造成工			式	1		5,901,828			
掘削工			式	1		154,428			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	510	302.8	154,428				単-1号
盛土工			式	1		5,747,400			
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	160	690.5	110,480				単-2号
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	2,440	193	470,920				単-3号
土材料			m3	2,100	2,460	5,166,000			単-4号
園路広場整備工			式	1		25,460,524			
作業土工			式	1		103,000			
床掘り	土砂	m3	20	1,875	37,500				単-5号
埋戻し	土砂	m3	20	3,275	65,500				単-6号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト系舗装工		式	1		19,718,060				
アスファルト舗装(1)	脱色アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm RC-30 敷 厚100mm	m2	155	8,020	1,243,100			単-7号	
アスファルト舗装(2)	脱色アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm RC-30 敷 厚160mm	m2	1,960	9,426	18,474,960			単-8号	
コンクリート系舗装工		式	1		2,113,514				
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) t=100 RC-30 t=150 ハケ引仕 上げ	m2	481	4,394	2,113,514			単-9号	
石材系舗装工		式	1		268,605				
レキ敷	割栗石 φ 50-150mm t=2 00	m2	45	5,969	268,605			単-10号	
園路縁石工		式	1		2,672,145				
コンクリート縁石	120×120×600	m	499	5,355	2,672,145			単-11号	
階段工		式	1		585,200				
コンクリート階段	18-8-40(高炉) 350(踏 面)×3段 天面ハケ引 仕上げ	箇所	1	551,600	551,600			単-12号	
袖コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.3	112,000	33,600			単-13号	

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁工			式	1		405,670			
作業土工			式	1		44,950			
床掘り		土砂	m3	10	1,875	18,750			単-14号
埋戻し		土砂	m3	8	3,275	26,200			単-15号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		360,720			
小型擁壁		擁壁高 0.6m 18-8-40(高炉)	m3	4	90,180	360,720			単-16号
植栽工			式	1		23,646,550			
高木植栽工			式	1		238,100			
高木植栽		エ/キ 樹高(H) 4m 幹周(C) 0.21m 枝張(W) 1.5m 幹巻有 二脚鳥居支柱(添木無)	本	1	238,100	238,100			単-17号
地被類植栽工			式	1		2,856,640			
張芝		野芝 目地張 盛土平坦部	m2	1,720	1,346	2,315,120			単-18号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝		野芝 目地張 切土平坦部	m2	370	1,352	500,240			単-19号
張芝		野芝 目地張 法面部	m2	30	1,376	41,280			単-20号
在来種緑化工			式	1		20,551,810			
育成苗芝		平坦部 500m2以上	m2	2,450	5,301	12,987,450			単-21号
育成苗芝		法面部 500m2未満	m2	150	5,784	867,600			単-22号
苗株植込		φ2cm株 平坦部 500m2以上	m2	2,090	3,158	6,600,220			単-23号
苗株植込		φ2cm株 法面部 500m2未満	m2	30	3,218	96,540			単-24号
公園施設等撤去・移設工			式	1		2,044,400			
伐採工			式	1		2,044,400			
除根整地			m2	8,000	91.2	729,600			単-25号
集積積込み			m2	8,000	60.51	484,080			単-26号
伐木伐竹運搬		根	m2	8,000	40.84	326,720			単-27号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	根							単-28号	
		t	28	18,000	504,000				
仮設工									
		式	1		1,259,280				
交通管理工									
		式	1		1,259,280				
交通誘導警備員								単-29号	
		人日	108	11,660	1,259,280				
直接工事費									
		式	1		58,718,252				
共通仮設費									
		式	1		5,942,000				
共通仮設費									
		式	1		640,000				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		640,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		5,302,000				
純工事費									
		式	1		64,660,252				
現場管理費									
		式	1		21,402,000				
工事原価									
		式	1		86,062,252				

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		13,747,748				
工事価格		式	1		99,810,000				
消費税相当額		式	1		9,981,000				
工事費計		式	1		109,791,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5, 000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 302. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	302. 8	302. 8		
計						302. 8		
単価						302. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		1	単価 690. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	690. 5	690. 5		
計						690. 5		
単価						690. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	施工幅員4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	193	193		
計						193		
単価						193	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土材料		単位	m3	数量		単価	
						1		2, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2, 460	2, 460		
計						2, 460		
単価						2, 460	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,875	1,875		
計						1,875		
単価						1,875	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,275	3,275		
計						3,275		
単価						3,275	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	アスファルト舗装(1)	脱色アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm RC-30 敷厚100mm	単位	m2	数量		1	単価 8,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	7,296	7,296		
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	723. 5	723. 5		
計						8,019. 5		
単価						8,020	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	アスファルト舗装(2)	脱色アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm RC-30 敷厚160mm	単位	m2	数量		1	単価 9,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	8,889	8,889		
下層路盤 (車道・路肩部)		160mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	536. 2	536. 2		
計						9,425. 2		
単価						9,426	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	コンクリート舗装	18-8-25(高炉) t=100 RC-30 t=150 ハケ引仕上げ	単位	m2	数量	10	単価	4, 394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	10	516. 4	5, 164		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	25, 960	25, 960		
溶接金網設置		6. 0×150×150	m2	10	814	8, 140		
コンクリートはけ引き仕上げ			m 2	10	408	4, 080		
目地板		樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m 2	0. 4	1, 472	588. 8		
計						43, 932. 8		
単価						4, 394	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	レキ數	割栗石 φ 50-150mm t=200	単位	m2	数量	1	単価	5, 969	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
レキ數		割栗石 φ 50-150mm	m2	1	5, 969	5, 969			
計						5, 969			
単価						5, 969	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート縁石	120×120×600	単位	m	数量	10	単価	5,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	10	5,355	53,550		
計						53,550		
単価						5,355	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	コンクリート階段	18-8-40(高炉) 350(踏面)×3段 天面ハケ引仕上げ	単位	箇所	数量	1	単価	551, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	31. 06	1, 183	36, 743. 98			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 63	27, 990	45, 623. 7			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	5. 95	4, 280	25, 466			
溶接金網設置	6. 0×100×100	m2	28. 11	994	27, 941. 34			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7. 41	32, 700	242, 307			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	20. 98	7, 558	158, 566. 84			
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m 2	1. 53	1, 472	2, 252. 16			
コンクリートはけ引き仕上げ		m 2	31. 06	408	12, 672. 48			
計					551, 573. 5			
単価					551, 600	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	袖コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0. 3	単価	112, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 090	1, 090		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 3	32, 700	9, 810		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3	7, 558	22, 674		
計						33, 574		
単価						112, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,875	1,875		
計						1,875		
単価						1,875	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,275	3,275		
計						3,275		
単価						3,275	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	小型擁壁	擁壁高 0.6m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	90,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	90,180	90,180		
計						90,180		
単価						90,180	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	高木植栽	エ/キ 樹高(H) 4m 幹周(C) 0.21m 枝張(W) 1.5m 幹巻有 二脚鳥居支柱(添木無)	単位	本	数量	1	単価	238,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽工 (高木植栽)		幹周15cm以上25cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木なし) 計上しない 無 有	本	1	42,480	42,480		
根囲い保護設置		φ 200～300内外	m2	4	48,790	195,160		
土壌改良材		ピートモスA	k g	4	66.9	267.6		
土壌改良材		パーク堆肥	k g	7.7	20	154		
計						238,061.6		
単価						238,100	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	張芝	野芝 目地張 盛土平坦部	単位	m2	数量	1	単価	1, 346	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽 張芝工		野芝 目地張 83m2/100m2 無 有	m 2	1	1, 346	1, 346			
計						1, 346			
単価						1, 346	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	張芝	野芝 目地張 切土平坦部	単位	m2	数量	1	単価	1, 352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 目地張 83m2/100m2 無 有	m 2	1	1, 346	1, 346		
小型機械土工（トラクター）		耕起 砂・砂質土	m 2	1	5. 84	5. 84		
計						1, 351. 84		
単価						1, 352	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	張芝	野芝 目地張 法面部	単位	m2	数量	1	単価	1, 376	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽 張芝工		野芝 目地張 83m2/100m2 有 有	m 2	1	1, 376	1, 376			
計						1, 376			
単価						1, 376	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	育成苗芝	平坦部 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	5,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝		育成苗芝 平坦部 500m2以上	m2	1	5,295	5,295		
小型機械土工（トラクター）		耕起 砂・砂質土	m 2	1	5.84	5.84		
計						5,300.84		
単価						5,301	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	育成苗芝	法面部 500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	5,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝		育成苗芝 法面部 500m2未満	m2	1	5,784	5,784		
計						5,784		
単価						5,784	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	苗株植込	φ 2cm株 平坦部 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	3,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
苗株植込		φ 2cm株 平坦部 500m2以上	m2	1	3,158	3,158		
計						3,158		
単価						3,158	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	苗株植込	φ 2cm株 法面部 500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
苗株植込		φ 2cm株 法面部 500m2未満	m2	1	3, 218	3, 218		
計						3, 218		
単価						3, 218	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	91. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	37. 8	37. 8		
整地（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	53. 4	53. 4		
計						91. 2		
単価						91. 2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	60. 51	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用	m 2	1	60. 51	60. 51			
計						60. 51			
単価						60. 51	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	伐木伐竹運搬	根	単位	m2	数量	1	単価	40. 84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 16. 0km以下 全ての費用	m 2	1	40. 84	40. 84		
計						40. 84		
単価						40. 84	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	処分費	根	単位	t	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18, 000	18, 000		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11, 660	11, 660		
計						11, 660		
単価						11, 660	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
	溶接金網設置	6.0×150×150	単位	m2	数量	1	単価	814	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶接金網設置（護岸用）			m 2	1	814. 4	814			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						814			
単価						814	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
	コンクリートはけ引き仕上げ		単位	m 2	数量	1	単価	408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官			人	0. 017	24, 045	408		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						408		
単価						408	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	単価	割栗石 φ 50-150mm	単位	m2	数量	100	単価	5, 969
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 8	23, 940	19, 152			
石工		人	8. 5	32, 550	276, 675			
普通作業員		人	9. 5	20, 370	193, 515			
割栗石	5 0 - 1 5 0 mm	m 3	25	4, 300	107, 500			
諸雑費（まるめ）		式	1		58			
計					596, 900			
単価					5, 969	円／m2		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	溶接金網設置	6. 0×100×100	単位	m2	数量	1	単価	994
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溶接金網設置（護岸用）		m 2	1	994. 4	994		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					994		
	単価					994	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽工（高木植栽）	幹周15cm以上25cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木なし) 計上しない 無 有	単位	本	数量	100	単価	42, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5. 4	24, 059	129, 918		
	造園工		人	27. 4	22, 687	621, 623		
	普通作業員		人	16. 3	20, 471	333, 677		
	工/キ	4. 0H×0. 21C×1. 5W	本	100	27, 135	2, 713, 500		
	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木なし) 有	本	100	4, 489	448, 900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		382		
	計					4, 248, 000		
	単価					42, 480	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	根囲い保護設置	φ 200～300内外	単位	m2	数量	10	単価	48, 790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 2	23, 940	4, 788			
普通作業員		人	0. 5	20, 370	10, 185			
バックホ[運転]	排ガス対策(3次) 山積0. 28m3 吊能力1. 7t	日	0. 2	33, 320	6, 664			
根囲い保護	φ 200～300内外	m 2	10	46, 600	466, 000			
諸雑費（率＋まるめ） 2. 2%		式	1		263			
計					487, 900			
単価					48, 790	円／m2		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽 張芝工	野芝 目地張 83m2/100m2 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	1, 346
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 2	24, 059	4, 811		
	造園工		人	1. 1	22, 687	24, 955		
	普通作業員		人	2. 3	20, 471	47, 083		
	野芝	半土付き	m 2	83	502. 5	41, 707		
	購入土	目土用 ほぐし	m 3	2. 7	5, 939. 55	16, 036		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					134, 600		
	単価					1, 346	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型機械土工（トラクター）	耕起 砂・砂質土	単位	m 2	数量	100	単価	5. 84
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラクター運転	耕起	時間	0. 107	5, 459	584		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					584		
	単価					5. 84	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
	公園植栽 張芝工	野芝 目地張 83m2/100m2 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	1, 376	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 2	24, 059	4, 811			
造園工			人	1. 1	22, 687	24, 955			
普通作業員			人	2. 3	20, 471	47, 083			
野芝		半土付き	m 2	83	502. 5	41, 707			
購入土		目土用 ほぐし	m 3	2. 7	5, 939. 55	16, 036			
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3, 008			
計						137, 600			
単価						1, 376	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	張芝	育成苗芝 平坦部 500m2以上	単位	m2	数量	100	単価	5, 295
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 32	23, 940	7, 660		
普通作業員			人	2. 48	20, 370	50, 517		
育成苗芝		ヤシ繊維 ネット付	m 2	105	4, 360	457, 800		
購入土		目土用 ほぐし	m 3	2	5, 910	11, 820		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 703		
計						529, 500		
単価						5, 295	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	張芝	育成苗芝 法面部 500m2未満	単位	m2	数量	100	単価	5, 784
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	23, 940	11, 970		
普通作業員			人	4. 5	20, 370	91, 665		
育成苗芝		ヤシ繊維 ネット付	m 2	105	4, 360	457, 800		
購入土		目土用 ほぐし	m 3	2	5, 910	11, 820		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5, 145		
計						578, 400		
単価						5, 784	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	苗株植込	φ 2cm株 平坦部 500m2以上	単位	m2	数量	100	単価	3, 158
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 35	23, 940	8, 379		
	普通作業員		人	3. 8	20, 370	77, 406		
	苗株	φ 2cm	株	2, 300	100	230, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					315, 800		
	単価					3, 158	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	苗株植込	φ 2cm株 法面部 500m2未満	単位	m2	数量	100	単価	3, 218
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 43	23, 940	10, 294		
	普通作業員		人	4	20, 370	81, 480		
	苗株	φ 2cm	株	2, 300	100	230, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		26		
	計					321, 800		
	単価					3, 218	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根						
			t	100	18, 000	1, 800, 000		
計						1, 800, 000		
単価						18, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	11, 655	11, 655		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						11, 660		
単価						11, 660	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	溶接金網設置（護岸用）		単位	m ²	数量	100	単価	814. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20, 370	40, 740		
溶接金網		φ 6×150×150	m ²	100	407	40, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81, 440		
単価						814. 4	円／m ²	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	溶接金網設置（護岸用）		単位	m ²	数量	100	単価	994. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20, 370	40, 740		
溶接金網		φ 6×100×100	m ²	100	587	58, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						99, 440		
単価						994. 4	円／m ²	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱（添木なし）有	単位	本	数量	100	単価 4, 489
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 3	24, 059	31, 276	
	造園工		人	7. 7	22, 687	174, 689	
	普通作業員		人	4. 4	20, 471	90, 072	
	杉支柱丸太（防腐加工）	長 0. 6 m 末口 6 c m	本	100	221. 1	22, 110	
	杉支柱丸太（防腐加工）	長 1. 8 m 末口 6 c m	本	200	567. 82	113, 564	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		17, 189	
	計					448, 900	
	単価					4, 489	円／本

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ[運転]	排ガス対策(3次) 山積0.28m3 吊能力1.7t	単位	日	数量	1	単価	33,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,315	21,315		
軽油		1. 2号	L	43	126	5,418		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 2 8 m 3 （平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1	6,580	6,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						33,320		
単価						33,320	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラクター運転	耕起	単位	時間	数量	1	単価	5, 459
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 2	21, 210	4, 242		
軽油		1. 2号	L	2. 6	126	327		
トラクタ [ホイール式]		機械質量1 t 級	時間	1	890	890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 459		
単価						5, 459	円／時間	